

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 2024 m. veiklos planas parengtas vadovaujantis Žemės ūkio ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2024 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. [3D-57](#) „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ (toliau – Strateginis veiklos planas), Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 14¹ straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“, ir atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymą Nr. 3D-893 „Dėl Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie priskirti žemės ūkio ministro valdymo sričiai ir kurie dalyvauja įgyvendinant žemės ūkio ministro valdymo sričių (n-n+2)-ųjų metų strateginį veiklos planą, metinių veiklos planų ir ataskaitų“.

Strateginiame veiklos plane numatyta **15-oji valstybės veiklos sritis** – *žemės ir maisto ūkis, kaimo plėtra, žuvininkystė ir veterinarija*.

Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Augalininkystės tarnyba) pagal kompetenciją įgyvendina funkcijų vykdymo programą *Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymo programa (15-001)* (toliau – funkcijų vykdymo programa). Augalininkystės tarnybai pagal kompetenciją įgyvendinant **4-ąją funkcijų vykdymo programos tęstinės veiklos tikslą** – *užtikrinant augalų sveikatingumą stiprinti visuomenės sveikatą (15-001-14)*, išskeltas **4-as tęstinės veiklos uždavinys** – *vykdyti fitosanitarijos, augalų apsaugos, trešiamųjų produktų, augalų dauginamosios medžiagos, augalų veislių registravimo ir teisinės apsaugos plėtrą ir kontrolę (15-001-14-07 (T))*. Šiam uždaviniui pasiekti numatytos priemonės skirtos vartotojų saugumui ir augalų sveikatingumui užtikrinti. Bus vykdoma valstybinė fitosanitarijos, augalų apsaugos, trešiamųjų produktų, augalų dauginamosios medžiagos, augalų veislių registravimo ir teisinės apsaugos, grūdų ir jų produktų kokybės gerinimo veikla, užtikrinant, kad Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos rinkai būtų tiekiami fitosanitariniu požiūriu sveiki augalai ir augaliniai produktai, neplistų kenkėjai. Šie veiksmai svarbūs siekiant įgyvendinti bendrą Europos Sąjungos augalų sveikatingumo politiką. Priemonėmis bus užtikrinama įvežamų, išvežamų vaisių,

daržovių atitiktis prekybos standartams, bei kad rinkoje būtų naudojami tik Lietuvos Respublikoje registruoti augalų apsaugos produktai, augalų apsaugos produktai tapatūs Lietuvos Respublikoje registruotiems augalų apsaugos produktams, trąšos ir tręšiamieji produktai. Pirkėjas galės įsigyti kokybišką teisės aktų reikalavimus atitinkančią dauginamąją medžiagą. Taip pat bus atliekama augalų dauginamosios medžiagos ir augalinių produktų kokybės, valstybės rezerve saugomų grūdų kontrolė, ūkininkams suteikiama galimybė sėti įvairių rūšių žemės ūkio augalų teisės aktų reikalavimų atitinkančią sėklą.

Svarbu paminėti ir tai, jog 2023 m. iš dalies perkeltos Direktyvos – 2003/90/EB ir 2003/91/EB, kurių 1–2 straipsnių ir priedų nuostatos taikomos ekologiškai gamybai tinkamų žemės ūkio augalų rūšių ekologinėms veislėms dėl jų registravimo. Nauja numatyta sritis – ekologinių veislių ūkinio vertingumo tyrimai. Augalininkystės tarnyba 2024 m. rengia ekologinių veislių tyrimo metodiką atskirų rūšių javams tirti, tačiau kaip tai įgyvendinti dar vertinama, nes tyrimas reikalauja papildomų resursų – direktyvoje nurodyti specialūs reikalavimai ekologiniam tyrimui. Paraiškų dėl ekologinių veislių įrašymo į Nacionalinį augalų veislių sąrašą 2023 m. negauta. Informacija perduota Europos Komisijai.

Ekologiškos augalų dauginamosios medžiagos ženklavimo kontrolės funkcijai įgyvendinti 2024 m. Augalininkystės tarnyba rengia patikrinimo metu papildomų dokumentų formų projektus, tiekimo rinkai klausimų pakeitimus ir sieks visą ekologiškos augalų dauginamosios medžiagos ženklavimo kontrolės procesą skaitmenizuoti VATIS. Taip pat Augalininkystės tarnyba dalyvaus ir teiks pastabas bei pasiūlymus Augalų dauginamosios medžiagos reglamento projektui.

2022 m. liepos 11 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2022/1194, kuriuo nustatomas *Clavibacter sepedonicus* (Spieckermann & Kotthoff 1914) Nouioui *et al.* 2018 išnaikinimo ir plitimo prevencijos priemonės, nustatytos labai užkrėstos bulvių žiediniu puvinio zonos, todėl 2024 m. tęs prekybos bulvėmis vietų stebėseną, kad jose šie stiebagumbiai būtų parduodami laikantis šio reglamento reikalavimų.

Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. gegužės 13 d. įsakymą Nr. 3D-335/1K-176 „Dėl žemės ūkio ministro ir finansų ministro 2004 m. birželio 4 d. įsakymo Nr. 3D-338/1K-217 „Dėl augalų, augalinės kilmės produktų ir kitų objektų, kuriems būtina fitosanitarinė kontrolė, įvežimo punktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“, planuojama suderinti tvarką dėl tikrinimo Vilniaus oro uosto veterinarijos posto bendrose patalpose su Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba ir įsteigti Vilniaus oro uosto pasienio kontrolės punkto fitosanitarijos postą bei užbaigti notifikavimo procedūras su Europos Komisija pagal 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 2017/625 dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies

keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB (Oficialios kontrolės reglamentas).

Įgyvendinant **tikslą**, bus stebimas *poveikio rodiklis E-15-001-14-02 Augalų sveikatingumas (proc.)*, skaičiuojami galimos žalos atvejai / incidentai (patikrinimai) nuo visų patikrintų atvejų, t. y. nuo beveik visų Augalininkystės tarnybos specialistų atliktų patikrinimų vidaus rinkoje ir pasienyje, procentine išraiška. 2024 m. planuojama reikšmė 1,5 proc.

Įgyvendinant **uždavinį** – bus stebimi *poveikio rodikliai E-15-001-14-07-01 Patikrinimų, kurių metu suvaldytas reikšmingos žalos / pavojaus ūkio subjektams, visuomenei ar aplinkai pasireiškimas (proc.)* – 2024 m. – 2,0 ir *E-15-001-14-07-02 Ūkio subjektų veiklos patikrinimų vidutinė trukmė ne ilgesnė negu 80 min., proc.* 2024 m. – 100, tokiu būdu siekiant užtikrinti „Nuo ūkio iki stalo“ strategijos įgyvendinimo tvarumą.

Šiam uždaviniui pasiekti numatytos priemonės, skirtos vartotojų saugumui ir augalų sveikatingumui užtikrinti. Numatytos priemonės, rodikliai ir jų reikšmės bei kita aktuali informacija pateikta atitinkamų priedų lentelėse.

Pažangos uždavinių numatytų Strateginiame veiklos plane Augalininkystės tarnyba neįgyvendina.

Augalininkystės tarnyba teikia 36 administracines paslaugas, kurių sąrašas ir detalūs aprašymai lietuvių kalba paskelbti <https://vatzum.lrv.lt/lt/paslaugos/>, o anglų kalba analogiška informacija paskelbta <https://vatzum.lrv.lt/en/services/list-of-administrative-services/>. Augalininkystės tarnybos internetinėje svetainėje prie administracinių paslaugų pavadinimų pateiktos nuorodos į elektroninius prašymus Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos (toliau – VATIS). 2023 m. pabaigoje Augalininkystės tarnybos administracinių paslaugų aprašymai buvo perkelti iš informacinės sistemos PASIS portalo (prieiga internetu <https://www.lietuva.gov.lt/>) į Elektroninių valdžios vartų portalą (VIISP portalas, prieiga internetu <https://www.epaslaugos.lt>), įgyvendinant XVIII Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 9.1.8 veiksmą „Sukurti ir įdiegti viešojo sektoriaus institucijų viešųjų ir administracinių paslaugų teikimo inovatyviais technologiniais būdais mechanizmą, užtikrinantį centralizuotą šių paslaugų perkėlimo į elektroninę erdvę valdymą“. 2024 m. toliau vyks Augalininkystės tarnybos administracinių paslaugų integravimas naujame VIISP portale.

2024 m. numatytos Augalininkystės tarnybos veiklos efektyvumo didinimo kryptys, bendrosios veiklos srityse. Automatizuotai rinkti, saugoti, tvarkyti, analizuoti, perduoti statistinę ar kitą su ūkio subjektų priežiūra susijusią informaciją suinteresuotoms institucijoms (informacinė sistema (VATIS)). Informacinių technologijų valdymas 95 proc. Elektronizuotai rinkti, saugoti, tvarkyti informaciją, susijusią su vidaus dokumentų valdymo procesu (popierinių dokumentų atsisakymas). Dokumentų valdymas ir administravimas – 90 proc.

Kitas vertinimo kriterijus – Augalininkystės tarnybos pasitikėjimo linija ir vieno langelio principu aptarnaujamų asmenų gautų ir išnagrinėtų skundų, pranešimų / prašymų proc. 2024 m. planuojama vertinimo kriterijaus reikšmė – 100 proc. Juo siekiama atvirumo, skaidrumo bei gerinti teikiamų paslaugų kokybę, didinti ūkio subjektų poreikių tenkinimą.

Vadovaujantis Ūkio subjektų konsultavimo Valstybinėje augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašu, patvirtintu Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. lapkričio 20 d. įsakymo Nr. A1-424 „Dėl Ūkio subjektų konsultavimo Valstybinėje augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatomis, gerosios praktikos pavyzdžiais bei siekiant nuolat tobulinti Augalininkystės tarnybos veiklą, teikiamas paslaugas, Augalininkystės tarnyba vykdo ūkio subjektų / paklausėjų:

- **konsultavimo telefonu įrašymą**, kokybės stebėseną ir vertinimą bei šio proceso tobulinimą. 2024 m. siekiama tęsti ir atlikti konsultacijų telefonų kokybinį vertinimą. 2024 m. konsultacijų telefonu vertinimo kriterijus – Augalininkystės tarnybos specialistų teikiamų konsultacijų telefonu ūkio subjektams / paklausėjams kokybės lygis proc. Siektina vertinimo kriterijaus reikšmė ne mažiau 85 proc.

- **rašytinių konsultacijų**, kokybės stebėseną ir vertinimą bei šio proceso tobulinimą. 2024 m. siekiama tęsti ir atlikti rašytinių konsultacijų kokybinį vertinimą. 2024 m. rašytinių konsultacijų vertinimo kriterijus – Augalininkystės tarnybos specialistų teikiamų rašytinių konsultacijų ūkio subjektams / paklausėjams kokybės lygis proc. Siektina vertinimo kriterijaus reikšmė ne mažiau 73 proc.

Taip pat vertinamas bendradarbiavimas su Lietuvos ir tarptautiniais socialiniais partneriais. 2024 m. planuojamas vertinimo kriterijus – Lietuvos ir tarptautinių socialinių partnerių, teigiamai įvertinusių Augalininkystės tarnybos veiklą, atsižvelgiant į turimą bendradarbiavimo patirtį, dalis proc. Siektina vertinimo kriterijaus reikšmė – ne mažiau 90 proc.

Atsižvelgiant į Žemės ūkio ministerijos Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyriaus atliktą auditą 2023 m. Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos veiklos tam tikrose srityse vertinimą antikorporciniu aspektu (2023 m. gruodžio 12 d. pažyma Nr. 3ZUM-24 (3.29), Augalininkystės tarnyba parengė priemonių, kuriomis bus siekiama sumažinti korupcijos

rizikas, projektą. Suderinus minėtas priemones su Žemės ūkio ministerija (toliau – ŽŪM) bus parengtas ir patvirtintas priemonių, kuriomis bus siekiama sumažinti korupcijos rizikas Augalininkystės tarnyboje, planas.

2023 m. pateikta kartu su Europos ir Viduržemio jūros šalių augalų apsaugos organizacija paraiška Europos Sąjungos *Horizon* projektui „Fitosanitarinių tyrimų programavimo ir bendradarbiavimo stiprinimas: nuo Europos prie pasaulinio fitosanitarinių tyrimų koordinavimo“ (EUPHRESO III projekto Nr. 101130467). Projektui pritarta, 2023 m. spalio 11 d. pasirašytas Dotacijos susitarimas tarp Europos mokslinių tyrimų vykdomosios agentūros, Europos ir Viduržemio jūros baseino šalių augalų apsaugos organizacijos koordinatoriaus bei naudos gavėjų, įskaitant Augalininkystės tarnybą.

EUPHRESO III projektu siekiama sustiprinti nacionalinį ir regioninį fitosanitarinių tyrimų koordinavimą ir sukurti pasaulinio fitosanitarinių tyrimų koordinavimo pagrindus vykdant tinkamas veiklas. EUPHRESO III projekto tikslai yra šie:

- Parengti naują strateginę darbotvarkę dėl vidutinės trukmės (5–10 metų) fitosanitarinių tyrimų prioritetų: projekto partnerių fitosanitarinių tyrimų programavimo veiklai, sprendžiant nacionalinius, regioninius ir pasaulinius iššūkius.
- Organizuoti bendrus kvietimus, teikti paraiškas dėl bendrų mokslinių tyrimų prioritetų siekiant paremti ir stiprinti tarptautinį bendradarbiavimą užsakant ir įgyvendinant mokslinių tyrimų projektus, susijusius su mokslinių tyrimų finansuotojų ir politikos formuotojų poreikiais ir turinčiais įtakos.
- Sukurti ir išbandyti pasaulinio fitosanitarinių tyrimų koordinavimo tinklo valdymo, struktūros ir veikimo modelius. Bus parengtas verslo planas, kuris padės plėtoti pasaulinį fitosanitarinių tyrimų koordinavimo tinklą.
- Bendrauti su suinteresuotosiomis šalimis, pavyzdžiui, politikos formuotojais, mokslinių tyrimų finansuotojais, akademinė bendruomene, pramone (žemės ūkio maisto produktų, biotechnologijų, diagnostikos, sėklų), ūkininkais, miškininkais bei skatinti keitimąsi žiniomis, įsitraukimą į projekto veiklą, bendrą plėtrą, inovacijas, sklaidą ir rezultatų priėmimą.

2023 m. pateikta paraiška Bendrosios rinkos programos (angl. *Single Market Programme* – SMP) projektui (Projektas 101139126-2022-Pesticidai-LT „Prisidėti prie tvaresnės ir žiedinės maisto gamybos sistemos, didinant valstybių narių gebėjimus įvertinti ir pašalinti iš rinkos nesaugius pesticidus ir biocidus“) įgyvendinti. Projektui pritarta, 2023 m. gruodžio 12 d. pasirašytas Dotacijos susitarimas tarp Europos sveikatos ir skaitmeninės vykdomosios agentūros (angl. *European Health and Digital Executive Agency* – HADEA) ir naudos gavėjos Augalininkystės tarnybos. Projekto tikslas – sumažinti vėlavimus priimant sprendimus dėl augalų apsaugos produktų registravimo, įskaitant augalų apsaugos produktų registravimą pagal abipusio pripažinimo procedūrą, padidinti

specialistų kompetencijas, vertinant augalų apsaugos produktus sudėtyje turinčius mikroorganizmų veikliųjų medžiagų. 2024 m. numatoma įdarbinti papildomai 3 specialistus augalų apsaugos produktų vertinimui: 1 vyriausiąjį specialistą tapatumo, fizikinių ir cheminių savybių analizės metodu galiojimo vertinimui atlikti, 1 vyriausiąjį specialistą toksikologiniam poveikiui vertinti, 1 vyriausiąjį specialistą ekotoksikologiniam poveikiui vertinti, juos apmokyti atlikti vertinimus augalų apsaugos produktų, kurių sudėtyje yra cheminių medžiagų ir mikroorganizmų.

ŽŪM kartu su projekto partnerėmis VŠĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba (toliau – LŽŪKT) ir Augalininkystės tarnyba modernizuodamos Integruotos augalų kenksmingųjų organizmų kontrolės informavimo, konsultavimo ir mokymų informacinės sistemos (toliau – IKMIS) galimybes su VŠĮ Centrine projektų valdymo agentūra pasirašė sutartį projektui „Informavimo, konsultavimo ir mokymų elektroninių paslaugų vykdant integruotą augalų apsaugą teikiamų paslaugų modernizavimas ir plėtra“ (Nr. 02-086-P-0002) įgyvendinti. Šiuo projektu bus prisidedama prie 2021–2030 m. Ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-002-01-07-08 „Kurti technologinius sprendimus ir įrankius, leidžiančius saugiai ir patogiai naudotis paslaugomis“ aprašo patvirtinimo“ įgyvendinamo Nacionalinio pažangos plano uždavinio Nr. 1.7. Skatinti valstybės skaitmeninimą. Projekto metu planuojamas informacinės sistemos IKMIS teikiamų el. paslaugų brandos lygio kėlimas, modernizuojant / išplečiant technologiškai pažangias paslaugas. IKMIS el. paslaugos pasiekiamos www.epaslaugos.lt kataloge.

Siekdama įgyvendinti projektą „Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos VATIS prieinamumo didinimas ūkio subjektams ir VATŽŪM darbuotojams“ (projekto Nr. 02-085-P-0009), Augalininkystės tarnyba pasirašė sutartį su VŠĮ Centrine projektų valdymo agentūra. Projektu siekiama prisidėti prie 2021–2030 m. Ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-002-01-07-08 „Kurti technologinius sprendimus ir įrankius, leidžiančius saugiai ir patogiai naudotis paslaugomis“ aprašo patvirtinimo“ įgyvendinamo Nacionalinio pažangos plano uždavinio Nr. 1.7. Skatinti valstybės skaitmeninimą. Šio projekto apimtyje planuojama kurti technologinius sprendimus ir įrankius, leidžiančius saugiai ir patogiai naudotis Augalininkystės tarnybos paslaugomis. Siekiant didinti VATIS prieinamumą ūkio subjektams ir Augalininkystės tarnybos darbuotojams, projekte numatyta sukurti specializuotas VATIS mobiliąsias aplikacijas „VATIS APP“ išoriniams ir vidiniams vartotojams. Augalininkystės tarnybos darbuotojai naudosis VATIS APP vykdami į patikrinimus. Projekto apimtyje bus peržiūrėti ir patikslinti visų paslaugų teikimo procesai, skaitmenizuojant dar likusias vietas, kur vyksta rankinis darbas, duomenys bus naudojami vieno langelio principu, juos įvedant vieną kartą. Potencialūs naudotojai – visi ūkio subjektai, turintys žemės ūkio valdą bei vykdantys joje veiklą. Jie privalo atlikti pagal teisės aktus numatytus veiksmus. Mobili sistemos versija leis tai daryti didesniai ūkio subjektų kiekiui, tiems, kurie neturi galimybės naudotis

kompiuteriu, bet turi galimybę naudotis išmaniais mobiliais įrenginiais. Taip pat Augalininkystės tarnybos darbuotojai, atliekantys ūkio subjektų veiklos patikrinimus, galės suvesti visą informaciją iš karto, nepriklausomai nuo interneto trikdžių nutolusiose vietovėse.

Apie projektuose skiriamas lėšas pateikiama atskiruose prieduose (lentelėse). Kita aktuali informacija / duomenys susiję su Augalininkystės vykdomomis funkcijomis pateikta prieduose (lentelėse).

ŪKIO SUBJEKTŲ VERSLO PRIEŽIŪRĄ ATLIEKANČIŲ INSTITUCIJŲ VEIKLOS EFEKTYVUMO RODIKLIAI*

Pagrindinis priežiūros institucijos veiklos (paskirties) tikslas	Užtikrinant augalų sveikatingumą, stiprinti visuomenės sveikatą
--	---

1 lentelė

Eil. Nr.		Atsakymas (taip arba ne)	Teisės aktas, kuriuo įstaigoje reglamentuota tvarka	Pastabos
1.	Ar įstaiga taiko konsultavimo būdus ir priemones, užtikrinančias geros kokybės konsultacijų teikimą?	Taip	Teisės aktai: 1. Ūkio subjektų konsultavimo Valstybinėje augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. A1-424 „Dėl Ūkio subjektų konsultavimo Valstybinėje augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“. 2. Asmenų aptarnavimo Valstybinėje augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2012 m. liepos 23 d. įsakymu Nr. A1-218 „Dėl Asmenų aptarnavimo Valstybinėje augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“. Nuorodos: https://vatzum.lrv.lt/lt/konsultavimas-su-visuomene/ ; https://vatzum.lrv.lt/lt/struktura-ir-kontaktine-informacija/asmenu-aptarnavimas/	–
2.	Ar įstaigoje nustatyta konsultavimo tvarka, aprašyti procesai, užtikrinantys, kad besikreipiantis asmuo gautų vienodą konsultaciją iš bet kurio priežiūros institucijos vardu konsultuojančio asmens?	Taip	Teisės aktai: 1. Ūkio subjektų konsultavimo Valstybinėje augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. A1-424 „Dėl Ūkio subjektų konsultavimo Valstybinėje augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“. 2. Asmenų aptarnavimo Valstybinėje augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2012 m. liepos 23 d. įsakymu Nr. A1-218 „Dėl Asmenų aptarnavimo Valstybinėje augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“. Nuorodos: https://vatzum.lrv.lt/lt/konsultavimas-su-visuomene/ ; https://vatzum.lrv.lt/lt/struktura-ir-kontaktine-informacija/asmenu-aptarnavimas/	1. Augalininkystės tarnyba rengia viešas konsultacijas, apibendrinami patvirtintus rašytines konsultacijas, atsakymus ūkio subjektams (užklausa gautas raštu) ir atsakymus į gautas užklausas skiltyje „Dažniausiai užduodami klausimai“ dėl Augalininkystės tarnybos kompetencijai priskirtų teisės aktų nuostatų taikymo, žodžių teiktus paaiškinimus ir kitą informaciją, kuri yra ar gali būti aktuali visiems tokią veiklą vykdančioms ūkio subjektams, taip pat priėmus naujus teisės aktus ar pakeitus galiojančius teisės aktus. 2. Augalininkystės tarnyba teikia individualias konsultacijas, gavus užklausa raštu ar žodžiu (atvykus į Augalininkystės tarnybą ar telefonu). 3. Jei gautas paaiškinimas žodžiu netenkina, galima kreiptis dėl paaiškinimo raštu. 4. Ūkio subjekto prašymu, pateiktu Augalininkystės tarnybai raštu ar el. paštu, gali būti atliekamas ūkio subjekto vizitavimas konsultavimo tikslais. 5. Prireikus ūkio subjekta konsultuojami žodžiu, atliekant jų veiklos patikrinimus, parodų, seminarų, renginių ar kitų susitikimų su ūkio subjektais metu. 6. Augalininkystės tarnyba organizuoja ūkio subjektų konsultacinius motolinius mokymus. 7. Augalininkystės tarnyba teikia konsultacijas ūkio subjektams, kalbantiems užsienio (anglų (https://vatzum.lrv.lt/en/)) kalba. 8. Siekiant suteikti metodinę pagalbą dėl konsultavimo gebėjimų tobulinimo, 2023 m. birželio 26 d. parengtas vidinio konsultavimo 2022 m. ūkio subjektų priežiūros ir kitais aktualiais klausimais bei rašytinių konsultacijų 2022 m. kokybės vertinimo rezultatų pristatymas konsultavimą atliekančioms Augalininkystės tarnybos darbuotojams bei parengtos vidinio konsultavimo rekomendacijos. Taip pat parengta dviejų geriausiai ir dviejų blogiausiai per 2023 m. pusmetį įvertintų konsultavimo telefonu pokalbių įrašų perklausymo vertinimo apžvalga, atsakingi darbuotojai el. paštu supažindinti su apžvalgoje pateiktomis išvadomis 2023 m. rugėjo 25 d. 9. Siekiant vienodos praktikos konsultuojant ūkio subjektus naudojama skiltyje „Dažniausiai užduodami klausimai“ informacija, prireikus, ji atnaujinama. Todėl parengtas Atsakingų už dažniausiai užduodamų klausimų informacijos atnaujinimą ir papildymą darbuotojų sąrašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. A1-740 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos atsakingų už dažniausiai užduodamų klausimų informacijos atnaujinimą ir papildymą darbuotojų sąrašo patvirtinimo“.

2.1.	Augalų apsaugos produktų (AAP)	proc.	1	0,5
2.2.	Tręšiamųjų produktų (TP)	proc.	0,1	0,1
2.3.	Fitosanitarijos (F)	proc.	0,7	0,6
2.4.	Augalų dauginamosios medžiagos (ADM)	proc.	10,4	10,4
3.	Ūkio subjektų, teigiančių, kad priežiūros institucijos konsultacija buvo naudinga, padėjo suprasti teisės aktus ir jų laikytis, dalis	proc.	97	97
4.	Ūkio subjektų, teigiančių, kad kontroliniai klausimynai padėjo suvokti teisės aktų reikalavimus ir geriau juos įgyvendinti, dalis	proc.	93	95
5.	Ūkio subjektų, teigiančių, kad pirmaisiais veiklos metais gavo naudingų konsultacijų ir jiems nebuvo taikytos poveikio priemonės, išskyrus atvejus, kai jos buvo būtinos ir neišvengiamos, siekiant užkirsti kelią reikšmingos žalos ar pavojaus visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai atsiradimui, dalis	proc.	93	93

* Rodiklių detalus išaiškinimas ir skaičiavimo metodika pateikiama Ekonomikos ir inovacijų ministerijos parengtame dokumente „Rekomendacijos, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros institucijų veiklos efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius“.

Tuo atveju, kai kažkuris nurodytas rodiklis (-iai) priežiūros institucijai pagal atliekamos ūkio subjekto veiklos priežiūros pobūdį netinka, priežiūros institucija nenaudoja tokio (-ių) rodiklio (-ių), tačiau institucijos vadovo įsakyme, kuriuo tvirtinama institucijos rodiklių sistema, pateikia rodiklių nenaudojimo atvejus ir paaiškina jų priežastis.

** Pakeista rodiklio skaičiavimo metodika dėl to, kad Viešojo administravimo įstatyme ir Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pateiktose rekomendacijose priežiūros funkcijas vykdančios institucijos turi neskaiciuoti, netaikyti rodiklių į pažeidimus, baudas ir pan. Atsižvelgiant į tai, nuspręsta taikyti kitą rodiklio skaičiavimo metodiką, praplečiant priežiūros sritis, kuriose galėtų būti reikšmingiausia rizika. Skaičiuojami suvaldytos reikšmingos žalos / pavojaus atvejai nuo vidaus rinkos (AAP, TP, F, ADM) atliktų tikrinimų / atvejų skaičiaus.

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

1 lentelė

Eil. Nr.	Finansavimo šaltinis ¹	Asignavimų planas (pradinis), Eur			
		Iš viso	Išlaidos		Turtas
			Iš viso	iš jų DU	
1	2	3=4+6	4	5	6
1.	Žemės ūkio ministro valdymo sričių strateginio veiklos plano uždavinių, priemonių įgyvendinimas				
1.1.	sudarant metines programų sąmatas	–	–	–	–
	VB lėšos	7 867 000,00	7 578 000,00	5 872 000,00	289 000,00
	ES lėšos, iš jų:	98 000,00	98 000,00	68 000,00	–
	KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba	–	–	–	–
	SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba	–	–	–	–
	EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama	–	–	–	–
	EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama	–	–	–	–
	EJRŽF 2014-2020 m. Žuvininkystės kontrolės programa	–	–	–	–
	EJRŽAF 2021-2027 m. Žuvininkystės kontrolės programa	–	–	–	–
	EJRŽF 2014-2020 m. Duomenų rinkimo programa	–	–	–	–
	EJRŽAF 2021-2027 m. Duomenų rinkimo programa	–	–	–	–
	Kitos ES lėšos Užkrečiamų ligų kontrolės programa	98 000,00	98 000,00	68 000,00	–
	BF lėšos, iš jų:	32 000,00	32 000,00	23 000,00	–
	KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba	–	–	–	–
	SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba	–	–	–	–
	EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama	–	–	–	–
	EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama	–	–	–	–
	EJRŽF 2014-2020 m. Žuvininkystės kontrolės programa	–	–	–	–
	EJRŽAF 2021-2027 m. Žuvininkystės kontrolės programa	–	–	–	–
	EJRŽF 2014-2020 m. Duomenų rinkimo programa	–	–	–	–
	EJRŽAF 2021-2027 m. Duomenų rinkimo programa	–	–	–	–
	Kitos ES lėšos Užkrečiamų ligų kontrolės programa	32 000,00	32 000,00	23 000,00	–
	PI lėšos	598 000,00	598 000,00	360 000,00	–
	KT lėšos	–	–	–	–
1.2.	sudarant sutartis dėl funkcijų vykdymo	–	–	–	–
	VB lėšos	–	–	–	–
	ES lėšos, iš jų:	–	–	–	–
	KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba	–	–	–	–
	SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba	–	–	–	–
	EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama	–	–	–	–
	EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama	–	–	–	–
	EJRŽF 2014-2020 m. Žuvininkystės kontrolės programa	–	–	–	–
	EJRŽAF 2021-2027 m. Žuvininkystės kontrolės programa	–	–	–	–
	EJRŽF 2014-2020 m. Duomenų rinkimo programa	–	–	–	–
	EJRŽAF 2021-2027 m. Duomenų rinkimo programa	–	–	–	–
	Kitos ES lėšos (įrašyti pagal poreikį)	–	–	–	–
	BF lėšos, iš jų:	–	–	–	–
	KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba	–	–	–	–
	SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba	–	–	–	–
	EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama	–	–	–	–
	EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama	–	–	–	–
	EJRŽF 2014-2020 m. Žuvininkystės kontrolės programa	–	–	–	–
	EJRŽAF 2021-2027 m. Žuvininkystės kontrolės programa	–	–	–	–
	EJRŽF 2014-2020 m. Duomenų rinkimo programa	–	–	–	–
	EJRŽAF 2021-2027 m. Duomenų rinkimo programa	–	–	–	–
	Kitos BF lėšos (įrašyti pagal poreikį)	–	–	–	–
	PI lėšos	–	–	–	–
	KT lėšos	–	–	–	–
2.	Projektinės veiklos finansavimas				
2.1.	Projektams tiesiogiai finansuojamiems iš ES biudžeto	–	–	–	–
	ES (TF) lėšos	73 074,00	73 074,00	64 996,00	–
	VB lėšos	–	–	–	–

	UP	–	–	–	–
	KT lėšos	–	–	–	–
2.2.	Projektams, kurie yra finansuojami kitų ministerijų kuruojamų ES struktūrinių fondų	–	–	–	–
	ES (KTA) lėšos	380 043,00	380 043,00	63 344,00	–
	BF lėšos	–	–	–	–
	VB lėšos	–	–	–	–
	UP	–	–	–	–
	KT lėšos	–	–	–	–
2.3.	Projektams, kurie yra finansuojami ŽŪM kuruojamų ES fondų	–	–	–	–
	ES (ŽŪM) lėšos	–	–	–	–
	BF lėšos	–	–	–	–
	VB lėšos	–	–	–	–
	UP	–	–	–	–
	KT lėšos	–	–	–	–
3.	Kitos veiklos finansavimas				
3.1.	Kitos veiklos pajamos	–	–	–	–

¹ Finansavimo šaltiniai: ES (TF) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikia tiesiogiai finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto, ES (KTA) – Europos Sąjungos lėšos, kaip veikia finansuojama iš kitų institucijų kuruojamų ES struktūrinių fondų, ES (ŽŪM) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikia finansuojama iš Žemės ūkio ministerijos kuruojamų ES fondų lėšų, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, UP – uždirbtos pajamos, PĮ – pajamų įmokos (įskaitant viršplanines PĮ), KT – kitos įstaigos lėšos.

2 lentelė

Eil. Nr.		2023-ųjų metų sausio 1 d.	2024-ųjų metų sausio 1 d.	Pastaba*
1.	Patvirtintų etatų skaičius	355	355	–
1.1.	Iš jų atliekančių ūkio subjektų veiklos priežiūros (kontrolės) funkcijas	332	338	Komentaras: Priskiriant pareigybes prie priežiūros funkcijoms skirtų pareigybių skaičiaus vadovaujamas pareigybių vykdomų funkcijų pagrindinėmis paskirtimis. Pvz., Augalų veislių tyrimo skyrių darbuotojų funkcijų paskirtis yra atlikti ūkinio vertingumo tyrimus, kurie yra būtina sąlyga registruoti augalų veisles, kaip ir laboratoriniai tyrimai būtini įsitikinti tam tikrų faktų buvimu, kad būtų galima įvertinti atitiktį, kuri yra reikšminga priimant sprendimus dėl ūkio subjektų veiklos. Administracijoje buvo skaičiuotos tos pareigybės, kurių funkcijos yra atlikti ūkio subjektų veiklos patikrinimus, planuoti ūkio subjektų veiklos patikrinimus, priimti sprendimus dėl ūkio subjektų veiklos, rengti ar vertinti su ūkio subjektų priežiūra susijusius teisės aktus, konsultuoti ūkio subjektus, metodiškai vadovauti teritoriniams padaliniais tiesiogiai dirbantiems su ūkio subjektais ir pan.
2.	Užimtų etatų skaičius	289	285	–
2.1.	Iš jų atliekančių ūkio subjektų veiklos priežiūros (kontrolės) funkcijas	273	269	–
3.	Darbo užmokesčio fondas, tūkst. Eur	5565,00	6323	Papildomai skirtas finansavimas dėl MMA padidėjimo, naujai funkcijai vykdyti ekologiškų produktų ženklavimo kontrolę, dėl darbo stažo ir kt.
4.	Darbuotojų darbo užmokesčio 1 mėn. vidurkis patvirtintiems etatams	1306,34	1484,27	Papildomai skirtas finansavimas dėl MMA padidėjimo, naujai funkcijai vykdyti ekologiškų produktų ženklavimo kontrolę, dėl darbo stažo ir kt.
4.1.	Iš jų, vadovų darbo užmokesčio 1 mėn. vidurkis patvirtintiems etatams	4039,92	4147,78	–
5.	Darbuotojų darbo užmokesčio 1 mėn. vidurkis užimtiems etatams	1604,67	1848,83	Papildomai skirtas finansavimas dėl MMA padidėjimo, naujai funkcijai vykdyti ekologiškų produktų ženklavimo kontrolę, dėl darbo stažo ir kt.
5.1.	Iš jų, vadovų darbo užmokesčio 1 mėn. vidurkis užimtiems etatams	4039,92	4147,78	–

* jei pokytis didesnis nei 10 proc., nurodyti pokyčio atsiradimo priežastį.

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO VALDYMO SRIČIŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMŲ UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PRIE KURIŲ ĮGYVENDINIMO PRISIEDA ĮSTAIGA, PLANUOJAMI VEIKSMAI IR ASIGNAVIMAI

3 lentelė

Uždavinio, priemonės kodas ²	Veiksmo Nr.	Veiksmo pavadinimas	Vertinimo kriterijai (Stebėsenos rodiklio pavadinimas)	Mato vnt.	Siekstina reikšmė 2024 m.	Atsakingi vykdytojai		Įvykdymo terminas (ketv.)	Finansavimo šaltinis ¹	Asignavimų planas (pradinis), Eur			
						Darbuotojai, padaliniai	Darbuotojų skaičius			Iš viso	Išlaidos		Turtas
											Iš viso	Iš jų DU	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=12+14	12	13	14
15-001		Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymo programa											
15-001-14-07 (T)		Vykdyti fitosanitarijos, augalų apsaugos, trešiamųjų produktų, augalų dauginamosios medžiagos, augalų veislių registravimo ir teisėnės apsaugos plėtrą ir kontrolę											
E-15-001-14-07-01		Patikrinimų, kurių metu suvaldytas reikšmingos žalos / pavojaus ūkio subjektams, visuomenėi ar aplinkai pasireiškimas, proc. (procentai)		Proc.	2	E. Vasyškė, A. Grigonytė	-	IV	-	-	-	-	-
E-15-001-14-07-02		Ūkio subjektų veiklos patikrinimų vidutinė trukmė ne ilgesnė negu 80 min., proc.		Proc.	100	E. Vasyškė, A. Grigonytė	-	IV	-	-	-	-	-
15-001-14-07-01 (TP)		Priemonės rodikliai:											
R-15-001-14-07-01-01		Augalų kenkėjų židinių dalis proc., kuriuose fitosanitarijos priemonių taikymo kontrolė einamaisiais metais baigta per teisės aktais nustatytą minimalų laukotyrį (procentai)		Proc.	92	R. Žitkuviėnė	-	IV	-	-	-	-	-
R-15-001-14-07-01-02		Augalų apsaugos produktų praežiūros sritys incidentų (atvejų), keliančių grėsmę žmonijai sveikatai ir aplinkai, mažėjimas, dalis, proc. (procentai)		Proc.	0,5	A. Andriškevičienė	-	IV	-	-	-	-	-
R-15-001-14-07-01-03		Pažymų apie pluoštinių kauliųjų mėginyje nustatytą THC kiekį, kurių išdavimo data atitinka teisės aktų reikalavimus, dalis, proc. (procentai)		Proc.	97,5	M. Alechnovičė	-	IV	-	-	-	-	-
R-15-001-14-07-01-04		Naujų augalų veislių, įrašytų į Nacionalinį augalų veislių sąrašą, skaičius, vnt. (vienetai)		Vnt.	75	R. Zukšėnė	-	IV	-	-	-	-	-
V-15-001-14-07-01-12		Ūkio subjektų, teigiamai įvertinusių Augalininkystės tarnybos veiklą, suteiktų paslaugų kokybė, dalis proc. (procentai)		Proc.	92	E. Vasyškė, A. Grigonytė	-	IV	-	-	-	-	-
15-001-14-07-01 (TP)		Vertinti šviežių vaisių ir daržovių atitiktį prekybos standartams, atlikti trešiamųjų ir augalų apsaugos produktų kontrolę, užtikrinti augalų ir augalinių produktų sveikatingumą, augalų dauginamosios medžiagos ir valstybės rezervų ir intervencinio pirkimo grūdų kokybę, tirti, registruoti ir teisiškai apsaugoti augalų veisles				S. Puskvaškis	285	-	ES	98 000,00	98 000,00	68 000,00	-
							-	-	BF	32 000,00	32 000,00	23 000,00	-
							-	-	VB	7 867 000,00	7 578 000,00	5 872 000,00	289 000,00
							-	-	PI	598 000,00	598 000,00	360 000,00	-
							-	-	Iš viso:	8 595 000,00	8 306 000,00	6 323 000,00	289 000,00
Fitosanitarija													
	1.	Įvežamų į Lietuvos Respubliką ir Europos Sąjungą augalų, augalinių produktų ir su jais susijusių objektų fitosanitarinis tikrinimas	Atliktų tikrinimų dėl atitiktimo fitosanitariniams reikalavimams skaičius	Vnt.	10 000	V. Mikelaitienė, FP**	-	I-IV	-	-	-	-	-
	2.	Fitosanitarinių eksporto ir reeksporto sertifikatų išdavimas	Išduotų fitosanitarinių eksporto ir reeksporto sertifikatų skaičius	Vnt.	44 000	R. Žitkuviėnė, Regioniniai skyriai*** ir Klaipėdos jūrų uosto bei Kauno oro uosto pasienio kontrolės punktu fitosanitarijos postai (skyriai)	-	I-IV	-	-	-	-	-

	3.	Išvežamų iš Lietuvos Respublikos augalų, augalinių produktų ir su jais susijusių objektų fitosanitarinis tikrinimas	Atliktų tikrinimų dėl atitikimo fitosanitariniams reikalavimams skaičius	Vnt.	2 000	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	4.	Augalų, augalinių produktų ir kitų objektų fitosanitarinės būklės valstybinė kontrolė	Atliktų fitosanitarinių tikrinimų dėl kenksmingųjų organizmų buvimo ir paplitimo skaičius	Vnt.	2 500	R. Žitkuviene, regioniniai skyriai	-	I-IV	-	-	-	-	-
	5.	Kenksmingųjų organizmų židinių naikinimo priežiūra	Atliktų fitosanitarinių tikrinimų skaičius Iš jų:	Vnt.	270	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
			vykdant bulvių žiedinio puvinio židinių kontrolę	Vnt.	227	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
			vykdant bulvių cistas sudarančių nematodų (<i>Globodera rostochiensis</i>) židinių kontrolę	Vnt.	37	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
			vykdant bakterinės degligės židinių kontrolę	Vnt.	4	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
			vykdant kitų kenkėjų židinių kontrolę	Vnt.	2	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	6.	Ūkio subjektų registravimas Lietuvos Respublikos fitosanitariniame registre	Iregistruotų ūkio subjektų skaičius	Vnt.	300	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	7.	Fizinių ir juridinių asmenų, kuriems suteikta teisė ženklinti medinę pakavimo medžiagą ir (arba) medieną skirtą jai gaminti, kontrolė	Atliktų tikrinimų skaičius	Vnt.	118	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	8.	Išvežamų ir išvežamų vaisių ir daržovių atitikties prekybos standartams kontrolė	Atliktų tikrinimų skaičius	Vnt.	2 100	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	9.	Genetiškai modifikuotos dauginamosios medžiagos, žmonių maistui ir gyvūnų pašarams neskirtų genetiškai modifikuotų augalų ir augalinių produktų, įvežamų į Lietuvos Respubliką ir Europos Sąjungą bei vežamų tranzitu, kontrolė ir genetiškai modifikuotų organizmų atsiradimo rizikos kultūrų stebėseną	Paimtų ir pristatytų į NMVRV1**** mėginių skaičius Iš jų:	Vnt.	109	R. Žitkuviene, FP	-	I-IV	-	-	-	-	-
			pasėlių, medelynų bei augynų, kuriuose galėtų būti genetiškai modifikuotų organizmų, stebėseną	Vnt.	79	R. Žitkuviene, regioniniai skyriai	-	II-III	-	-	-	-	-
			įvežamų iš trečiųjų šalių ar tranzitu vežamų augalų, augalinių produktų ir dauginamosios medžiagos krovinių, kuriuose galėtų būti genetiškai modifikuotų organizmų, stebėseną	Vnt.	20	R. Žitkuviene, FP	-	I-IV	-	-	-	-	-

			vidaus rinkoje esančių augalų ir augalinių produktų siuntų, kuriose galėtų būti genetiškai modifikuotų organizmų, stebėsena	Vnt.	10	R. Žitkuviene, regioniniai skyriai	-	I-IV	-	-	-	-	-
	10.	Augalininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu tvirtinamų taisyklių, tvarkų, procedūrų aprašų fitosanitarijos srityje rengimas	Teisės aktų projektų skaičius	Vnt.	4 3	R. Žitkuviene, V. Mikelaityene	-	I-IV	-	-	-	-	-
	11.	Teisės aktų projektų pasiūlymų rengimas fitosanitarijos srityje ir teikimas ŽŪM	Teisės aktų projektų pasiūlymų skaičius	Vnt.	3 1	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	12.	Kenkėjų nustatymas				S. Pupelienė	-	I-IV	-	-	-	-	-
			Ištirtų laboratorinių mėginių skaičius jų:	IS Vnt.	5500	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
			bakterijų tyrimai	Vnt.	1700	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
			vabzdžių, erkių ir moliuskų tyrimai	Vnt.	1550	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
			nematodų tyrimai	Vnt.	3000	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
			grybų ir oomicetų tyrimai	Vnt.	1300	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
			virusų, viroidų ir fitoplazmų tyrimai	Vnt.	225	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
			piktžolių sėklų tyrimai	Vnt.	600	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	13.	Augalininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu tvirtinamų taisyklių, tvarkų, procedūrų aprašų fitosanitarinių tyrimų srityje rengimas	Teisės aktų projektų skaičius	Vnt.	7	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
Augalų apsauga, trąšos ir tręšiamieji produktai													
	14.	Ūkio subjekto tikrinimas dėl augalų apsaugos produktų saugojimo atitikties teisės aktų reikalavimams	Atliktų tikrinimų skaičius	Vnt.	30	A. Andruskevičienė, regioniniai skyriai	-	I-IV	-	-	-	-	-
	15.	Privalomosios apdorojimo augalų apsaugos produktais įrangos techninės apžiūros įmonių tikrinimai	Atliktų tikrinimų skaičius	Vnt.	4	D. Baškys, A. Andruskevičienė	-	I-IV	-	-	-	-	-
	16.	Augalų apsaugos produktų tiekimo rinkai keliamų reikalavimų atitikties teisės aktams tikrinimas prekybos vietose	Atliktų tikrinimų skaičius jų:	IS Vnt.	169	A. Andruskevičienė, regioniniai skyriai	-	I-IV	-	-	-	-	-
			atliktų tikrinimų turgavietėse, skaičius	Vnt.	25	"	-	II-III	-	-	-	-	-
	17.	Pagal skelbimus spaudoje ir internete identifikuotų augalų apsaugos produktų tiekėjų ir / ar pardavėjų tikrinimas	Atliktų tikrinimų skaičius	Vnt.	7	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	18.	Ūkio subjekto tikrinimas dėl augalų apsaugos produktų naudojimo atitikties teisės aktų reikalavimams	Atliktų tikrinimų skaičius	Vnt.	2371	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	19.	Ūkio subjekto tikrinimas pagal gautus pranešimus, skundus, pakartotinis tikrinimas dėl pažeidimų ištaisymo	Atliktų tikrinimų skaičius	Vnt.	350	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	20.	Vienkartinių leidimų įvežti augalų apsaugos produktus iš ne Europos Sąjungos valstybių narių ir ne Europos ekonominės erdvės valstybių išdavimas	Išduotų leidimų skaičius	Vnt.	50	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	21.	Leidimų platinti augalų apsaugos produktus išdavimas	Išduotų leidimų skaičius	Vnt.	30	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	22.	Augalų apsaugos produktų ėminių paėmimas ir pristatymas į akredituotą laboratoriją jų kokybei (tapatumui) nustatyti	Ėminių skaičius	Vnt.	15	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	23.	Tręšiamųjų produktų gaminių bandinių ėminių paėmimo ir ištyrimo akredituotoje laboratorijoje jų sudėties atitikčiai nustatyti	Ėminių skaičius	Vnt.	30	"	-	I-IV	-	-	-	-	-

	24.	Trąšų ar dirvožemio gerinimo priemonių tinkamumo naudoti ekologinėje gamyboje patvirtinimų išdavimas ir paskelbimas	Išduotų patvirtinimų skaičius	Vnt.	4	B. Gumbaragis, A. Andruskevičienė	–	I-IV	–	–	–	–	–
	25.	Ūkio subjektų tikrinimas dėl trešiamųjų produktų tiekimo rinkai reikalavimų atitikties teisės aktų reikalavimams	Atliktų tikrinimų skaičius	Vnt.	84	A. Andruskevičienė, regioniniai skyriai	–	I-IV	–	–	–	–	–
	26.	Ūkio subjektų tikrinimas dėl trešiamųjų produktų naudojimo reikalavimų atitikties teisės aktų reikalavimams	Atliktų tikrinimų skaičius	Vnt.	668	"	–	I-IV	–	–	–	–	–
	27.	Pagal skelbimus spaudoje ir internete identifikuotų trešiamųjų produktų tiekėjų ir / ar pardavėjų tikrinimas	Atliktų tikrinimų skaičius	Vnt.	2	"	–	I-IV	–	–	–	–	–
	28.	Augalinkystės tarnybos direktoriaus įsakymu tvirtinamų taisyklių, tvarkų, procedūrų aprašų augalų apsaugos produktų ir trąšų bei trešiamųjų produktų priežiūros srityse rengimas	Teisės aktų projektų skaičius	Vnt.	5 1	A. Andruskevičienė, V. Mikelaitytė	–	I-IV	–	–	–	–	–
	29.	Teisės aktų projektų pasiūlymų rengimas augalų apsaugos produktų ir trąšų bei trešiamųjų produktų priežiūros srityse ir teikimas ŽŪM	Teisės aktų projektų pasiūlymų skaičius	Vnt.	3	A. Andruskevičienė	–	I-IV	–	–	–	–	–
Augalų dauginamoji medžiaga, grūdai													
	30.	Sėklinių pasėlių aprobavimas	Aprobuota sėklinių pasėlių	ha	44500	M. Alechnovič, regioniniai skyriai	–	II-III	–	–	–	–	–
	31.	Mėginių ėmimas iš sertifikuoti paruoštų sėklos siuntų	Mėginių skaičius	Vnt.	2890	"	–	I-IV	–	–	–	–	–
	32.	Dauginamosios medžiagos kokybės tyrimų atlikimas (sertifikuojamos dauginamosios medžiagos)	Atliktų kokybės tyrimų skaičius	Vnt.	12500	R. Kybartienė	–	I-IV	–	–	–	–	–
	33.	Dauginamosios medžiagos sertifikatų išdavimas	Išduotų sertifikatų skaičius	Vnt.	3620	M. Alechnovič, regioniniai skyriai	–	I-IV	–	–	–	–	–
	34.	Kontrolinių mėginių ėmimas, vykdamas dauginamosios medžiagos rinkos kontrolę	Mėginių skaičius	Vnt.	41	"	–	I-IV	–	–	–	–	–
	35.	Atestuotų dauginamosios medžiagos tiekėjų priežiūra	Patikrintų tiekėjų skaičius	Vnt.	19	"	–	I-IV	–	–	–	–	–
	36.	Pluoštinių kanapių mėginių ėmimas	Mėginių skaičius	Vnt.	238	"	–	I-IV	–	–	–	–	–
	37.	Genetiškai modifikuotos dauginamosios medžiagos stebėsena (kontrolė)	Paimtų mėginių skaičius	Vnt.	11	"	–	I-IV	–	–	–	–	–
	38.	Pluoštinių kanapių auginimo priežiūra (įsigytos sėklos patikrinimas)	Tikrinimų skaičius	Vnt.	107	"	–	II-III	–	–	–	–	–
	39.	Pluoštinių kanapių produktų tiekėjų tikrinimų dėl tiekiamų rinkai pluoštinių kanapių produktų atitikties teisės aktų reikalavimams skaičius	Tikrinimų skaičius	Vnt.	32	"	–	I-IV	–	–	–	–	–
	40.	Augalinkystės tarnybos direktoriaus įsakymu tvirtinamų taisyklių, tvarkų, procedūrų aprašų augalų dauginamosios medžiagos srityje rengimas	Teisės aktų projektų skaičius	Vnt.	13	M. Alechnovič	–	I-IV	–	–	–	–	–
	41.	Grūdų sandėlių atitikties teisės aktų reikalavimams ir grūdų kokybės vertinimo teisingumo tikrinimas	Atliktų tikrinimų skaičius	Vnt.	25	R. Kybartienė, regioniniai skyriai	–	I-IV	–	–	–	–	–
	42.	Grūdų analizatorių tinklo administravimas ir funkcionavimo priežiūra	Tikrinimų skaičius	Vnt.	129	"	–	II-IV	–	–	–	–	–
	43.	Augalinkystės produktų kokybės rodiklių vertinimas (augalų veislių derliaus, nesertifikuojamos sėklos, užsakomųjų tyrimų ir kt.)	Atliktų kokybės tyrimų skaičius	Vnt.	8500	R. Kybartienė	–	I-IV	–	–	–	–	–
	44.	Augalinkystės tarnybos direktoriaus įsakymu tvirtinamų taisyklių, tvarkų, procedūrų aprašų grūdų kokybės kontrolės ir augalinkystės produktų kokybės tyrimų srityse rengimas	Teisės aktų projektų skaičius	Vnt.	3	"	–	I-IV	–	–	–	–	–
Augalų apsaugos produktų registravimas													
	45.	Pareiskėjų pateiktų duomenų augalų apsaugos produktams registruoti, registracijai atnaujinti ir naudojimo reglamentams pakeisti, vertinimas	Ivertintų paraiškų, kai Augalinkystės tarnyba yra vertinimo ataskaitos rengėja Šiaurės zonoje, ir priimtų sprendimų skaičius	Vnt.	6	K. Valionienė	–	I-IV	–	–	–	–	–

			Ivertintų ir priimtų sprendimų, kai registravimo ataskaitos rengėja yra kita Europos Sąjungos valstybė narė, paraiškų pagal abipusio pripažinimo procedūrą ir dėl kitų paraiškų, skaičius	Vnt.	44	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
			Laiku įvertintų pateiktų augalų apsaugos produktų registravimui / registracijos atnaujinimui dokumentų rinkinių ir priimtų sprendimų dėl jų registravimo / registracijos atnaujinimo pagal kitų valstybių narių parengtas registracijos ataskaitas ir pagal abipusio pripažinimo procedūrą, dalis	Proc.	80	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	46.	Augalininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu tvirtinamų taisyklių, tvarkų, procedūrų aprašų augalų apsaugos produktų registravimo srityje rengimas	Teisės aktų projektų skaičius	Vnt.	-	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	47.	Teisės aktų projektų pasiūlymų rengimas augalų apsaugos produktų registravimo srityje ir teikimas ŽŪM	Teisės aktų projektų pasiūlymų skaičius	Vnt.	-	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
Augalų veislės													
	48.	Paraiškų įrašyti augalų veisles į Nacionalinį augalų veislių sąrašą ar suteikti joms teisinę apsaugą Lietuvos Respublikoje registravimas	Paraiškų skaičius	Vnt.	103	R. Zuikienė	-	I-IV	-	-	-	-	-
	49.	Paraiškų atlikti registruotųjų ar neregistruotų augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimus registravimas	Paraiškų skaičius	Vnt.	110	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	50.	Augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimų rezultatų analizavimas ir apibendrinimas, ir duomenų dėl siūlomų įrašyti į Nacionalinį augalų veislių sąrašą augalų veislių pateikimas Valstybinei augalų veislių vertinimo komisijai	Veislių skaičius	Vnt.	100	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	51.	Nacionalinio augalų veislių ir Lietuvos Respublikoje saugomų augalų veislių sąrašų sudarymas ir tvarkymas	Sąrašų skaičius	Vnt.	2	"	-	I	-	-	-	-	-
	52.	Duomenų perdavimas Europos Komisijai dėl Lietuvos ir užsienio šalių selekcininkų sukurtų augalų veislių, įrašytų į Nacionalinį augalų veislių sąrašą, įrašymo į Bendruosius žemės ūkio augalų ar daržovių rūšių veislių katalogus	Augalų veislių skaičius	Vnt.	75	"	-	I	-	-	-	-	-
	53.	El. knygos „2024 m. registruotų augalų veislių 2023 metų ūkinio vertingumo tyrimo duomenys“ parengimas	El. knygų skaičius	Vnt.	1	"	-	I	-	-	-	-	-
	54.	Leidinio „Nacionalinis augalų veislių 2024 metų sąrašas“ parengimas	Leidinių skaičius	Vnt.	1	"	-	I	-	-	-	-	-
	55.	El. knygų apie teisinės apsaugos suteikimą augalų veislėms ir jų įrašymą į Nacionalinį augalų veislių sąrašą parengimas	El. knygų skaičius	Vnt.	2	"	-	I-IV	-	-	-	-	-
	56.	Bandymų laukelių augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimams atlikti įrengimas	Tiriamų augalų veislių skaičius	Vnt.	500	R. Zuikienė, AVTS*****	-	II-III	-	-	-	-	-
	57.	Metinių ataskaitų apie atliktus augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimus parengimas	Metinių ataskaitų skaičius	Vnt.	20	AVTS	-	III-IV	-	-	-	-	-
	58.	Teisės aktų projektų pasiūlymų rengimas augalų veislių srityje ir teikimas ŽŪM	Teisės aktų pasiūlymų skaičius	Vnt.	1	R. Zuikienė	-	I-IV	-	-	-	-	-
Kiti planuojami darbai													
	59.	Visuomenės informavimo priemonėse su augalininkystės sektoriumi susijusios aktualios informacijos skelbimas	Publikacijų / interviu skaičius	Vnt.	65	I. Arlauskienė	-	I-IV	-	-	-	-	-

	60.	Atnaujintų informacinių leidinių (lankstinukų apie ligas, augalus ir pan., knygelių apie tarnybą ir pan.) parengimas ir išleidimas	Leidinių skaičius	Vnt.	100	I. Arlauskienė	–	I-IV	–	–	–	–	–
	61.	Tarnybinio transporto išlaidų sumažinimas ir optimizavimas atnaujinant automobilių parką	Transporto priemonių skaičius	Vnt.	1	V. Naginė	–	IV	–	–	–	–	–
	62.	Augalinkystės tarnybos žaliųjų viešųjų pirkimų organizavimas	Žaliųjų viešųjų pirkimų vertė procentais nuo visų Augalinkystės tarnybos viešųjų pirkimų	Proc.	100	M. Juknevičius	–	I-IV	–	–	–	–	–
	63.	Augalinkystės tarnybos organizuojami vidiniai mokymai	Augalinkystės tarnybos vidinių mokymų skaičius Iš jų (pagal sritis):	Vnt.	27	V. Piatikonienė	–	I-IV	–	–	–	–	–
			fitosanitarijos srityje	Vnt.	5 3	R. Žitkuviene, V. Mikelaitytė	–	I-IV	–	–	–	–	–
			augalų apsaugos produktų ir tręšiamųjų produktų srityse	Vnt.	3	A. Andruskevičienė	–	I-IV	–	–	–	–	–
			augalų dauginamosios medžiagos srityje	Vnt.	9 1	M. Alechnovič, R. Kybartienė	–	I-IV	–	–	–	–	–
			grūdus superkančių ūkio subjektų priežiūros ir augalinkystės produktų kokybės tyrimų atlikimo klausimais	Vnt.	5	R. Kybartienė	–	I-IV	–	–	–	–	–
			augalų veislių srityje	Vnt.	1	R. Zuikienė	–	I-IV	–	–	–	–	–
15-001-14-07-02 (TP)	Kompensuoti nuostolius dėl fitosanitarijos priemonių naudojimo								ES	–	–	–	–
									BF	–	–	–	–
									VB	–	–	–	–
									PI	–	–	–	–
									Iš viso:	–	–	–	–
	1.	Kenksmingųjų organizmų židinių nustatymas, jų sunaikinimo koordinavimas ir pažymų apie sunaikinimą pateikimas NMA*****	Ūkio subjektų, pas kuriuos nustatyti kenksmingųjų organizmų židiniai ir jiems iš dalies kompensuoti patirti nuostoliai dėl fitosanitarijos priemonių naudojimo, skaičius	Vnt.	7	R. Žitkuviene, regioniniai skyriai	–	IV	–	–	–	–	–

¹ Finansavimo šaltiniai: ES – Europos Sąjungos lėšos, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, PI – pajamų įmokos

* Vertinimo kriterijai, kurių atsiskaitymo periodas – pusmetis.

** FP – Klaipėdos jūrų uosto pasienio kontrolės punkto fitosanitarijos postas (skyrius), Kauno oro uosto pasienio kontrolės punkto fitosanitarijos postas (skyrius), Kybartų, Medininkų, Šalčininkų pasienių kontrolės punktų fitosanitarijos postai (skyriai).

*** Regioniniai skyriai – Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Tauragės, Telšių, Šiaulių, Panevėžio, Utenos, Marijampolės, Vilniaus regioniniai skyriai.

**** NMVRVI – Nacionalinis maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institutas.

***** AVTS – Kauno, Pasvalio, Plungės, Utenos augalų veislių tyrimo skyriai.

***** NMA – Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos.

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

PROJEKTINĖS IR KITOS VEIKLOS FINANSAVIMAS

4 lentelė

Veiksmo Nr.	Veiksmo pavadinimas	Vertinimo kriterijai	Mato vnt.	Siekstina reikšmė	Atsakingi vykdytojai		Įvykdymo terminas (ketv.)	Finansavimo šaltinis ¹	Asignavimai (Eur)			
					Darbuotojai, padaliniai	Darbuotojų skaičius			Iš viso	Išlaidos		Turtas
										Iš viso	Iš ju DU	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10=11+13	11	12	13
Projekto pavadinimas „Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos VATIS prieinamumo didinimas ūkio subjektams ir VATŽŪM darbuotojams“ (projekto Nr. 02-085-P-0009)	AAFRS FS AVS ADMS AS PKKS FELS AFKLS RS FVPS VKTRS TPS BRS Valovybė					-24	Nuo 2023-12-04 iki 2026-04-30	ES (TF)	–	–	–	–
								ES (KTA)	300000,00	300000,00	53139,00	–
								ES (ŽŪM)	–	–	–	–
								BF	–	–	–	–
								VB	–	–	–	–
								UP	–	–	–	–
								PI	–	–	–	–
								KT	–	–	–	–
								Iš viso:	300000,00	300000,00	53139,00	0,00
								Projekto pavadinimas „Informavimo, konsultavimo ir mokymų elektroninių paslaugų vykdant integruotą augalų apsaugą teikiamų paslaugų modernizavimas ir plėtra“ (projekto Nr. 02-086-P-0002)	AAFRS FS AVS BRS Valovybė			
ES (KTA)	80043,00	80043,00	10205,00	–								
ES (ŽŪM)	–	–	–	–								
BF	–	–	–	–								
VB	–	–	–	–								
UP	–	–	–	–								
PI	–	–	–	–								
KT	–	–	–	–								
Iš viso:	80043,00	80043,00	10205,00	0,00								
Projekto pavadinimas „Fitosanitarinių tyrimų programavimo ir bendradarbiavimo stiprinimas: nuo Europos prie pasaulinio fitosanitarinių tyrimų koordinavimo“. Anglų k. „Strengthening phytosanitary research programming and collaboration: from European to global phytosanitary research coordination“ (EUPHRESO III projekto Nr. 101130467)	Fitosanitarinių tyrimų laboratorija (skyrus)					2	Nuo 2024-01-01 iki 2026-12-31 (36 mėnesiai)					
								ES (KTA)	–	–	–	–
								ES (ŽŪM)	–	–	–	–
								BF	–	–	–	–
								VB	–	–	–	–
								UP	–	–	–	–
								PI	–	–	–	–
								KT	–	–	–	–
								Iš viso:	7667,00	7667,00	4732,00	0,00
								Projekto pavadinimas Projektas 101139126-2022-Pesticidai-LT „Prisidėti prie tvaresnės ir žiedinės maisto gamybos sistemos, didinančios valstybių narių gebėjimus įvertinti iš rinkos nesaugius pesticidus ir biocidus“. Anglų kalba: „Contributing to more sustainable and circular food production systems by boosting Member States' capacities to evaluate and remove from the market unsafe pesticides and biocides“ (projekto Nr. 101139126)	Augalų apsaugos produktų registravimo skyrius			
ES (KTA)	–	–	–	–								
ES (ŽŪM)	–	–	–	–								
BF	–	–	–	–								
VB	–	–	–	–								
UP	–	–	–	–								
PI	–	–	–	–								
KT	–	–	–	–								
Iš viso:	65407,00	65407,00	60264,00	0,00								

p. s. toliau nuosekliai surašomi visi projektai ar kita planuojama veikla.

¹ Finansavimo šaltiniai: ES (TF) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikla tiesiogiai finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto, ES (KTA) – Europos Sąjungos lėšos, kaip veikla finansuojama iš kitų institucijų kuruojamų ES struktūrinių fondų, ES (ŽŪM) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikla finansuojama iš Žemės ūkio ministerijos kuruojamų ES fondų lėšų, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, UP – uždirbtos pajamos, PI – pajamų įmokos (įskaitant viršplanines PI), KT – kitos įstaigos lėšos.